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CALENDARIO DE ACTIVIDADES FCMKDA 2022 
 

  

EN
ER

O
 

   

8 
15 
22 
23 
29 
 

MORA 
ALBACETE 
SANTIAGO DE COMPOSTELA                                                             
SANTIAGO DE COMPOSTELA                                           
MORA 

ENTRENAMIENTO TEST SENIOR 
1º FASE INTERPROVINCIAL KARATE EN EDAD ESCOLAR 
1º RONDA LIGA IBERDROLA ALV/INF/JUVENIL                                                                        
1º RONDA LIGA NACIONAL MASCULINA ALEV/INF/JUVENIL                                                       
EXAMEN HASTA 6º DAN 
 

FE
B

R
ER

O
 

5 
11 
12-13 
19 
19 
26 
27 
 

EL VISO DE SAN JUAN 
SIN DESIGNAR 
ILLESCAS 
UGENA 
MORA 
ALICANTE                                               
ALICANTE 
 

2º FASE INTERPROVINCIAL KARATE EN EDAD ESCOLAR 
CURSO TRIMESTRAL KOBUDO. OTRAS ESCUELAS Y OTROS MAESTROS 
IV CAMPEONATO INTERNACIONAL AYDIS NISSEISHI 
EXAMEN HASTA 5º DAN 
CAMPEONATO REGIONAL KARATE EN EDAD ESCOLAR 
1º RONDA LIGA IBERDROLA ABSOLUTA/ CADETE/PARA-KARATE 
1º RONDA LIGA NACIONAL MASCULINA ABSOLUTA/CADETE/PARA-KARATE           

M
A

R
ZO

 

5 
 
6 
19 
 
25-27 
 

MORA 
 
SIN DESIGNAR 
QUINTANAR DE LA ORDEN 
 
LOGROÑO 

CAMPEONATO SENIOR Y VI COPA CASTILLA LA MANCHA DE PARA-KARATE 
CAMPEONATO CASTILLA LA MANCHA CADETE, JUNIOR Y SUB-21 
CURSO REGIONAL ARBITRAJE DE KOBUDO 
CAMPEONATO CASTILLA LA MANCHA DE CLUBES  
CAMPEONATO DE CASTILLA LA MANCHA KOBUDO Y VETERANOS 
CAMPEONATO DE ESPAÑA ABSOLUTO 
VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PARA-KARATE 
 

A
B

R
IL

 

9 
10 
8-10 
15-17 
14-17 
22-24 

S.D. 
S.D. 
MORA 
MORA 
TORRELAVEGA (CANTABRIA) 
CORDOBA 

1º RONDA LIGA NACIONAL MASCULINA JUNIR/ SUB-21 
1º RONDA LIGA IBERDROLA JUNIOR/ SUB-21 
CURSOS TECNICOS NIVEL 0, I, II Y III KARATE Y DISCIPLINAS 
CURSOS TECNICOS NIVEL 0, I, II Y III KARATE Y DISCIPLINAS 
II COPA DE ESPAÑA DE ESTILOS INTERNACIONAL 
CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL 

M
A

YO
 

6-8 
7 
11-15 
11-15 
13-15 
21-22 
20-22 
S.C 
27-29 
 

MORA 
SIN DESIGNAR 
GAZIANTEP (TURQUIA) 
GAZIANTEP (TURQUIA) 
MORA 
MORA 
CACERES 
SIN DESIGNAR 
MORA 
 

CURSOS TECNICOS NIVEL 0, I, II Y III KARATE Y DISCIPLINAS 
CURSO TRIMESTRAL KOBUDO. OTRAS ESCUELAS Y OTROS MAESTROS 
CAMPEONATO DE EUROPA ABSOLUTO 
CAMPEONATO DE EUROPA DE PARA-KARATE 
CURSOS TECNICOS NIVEL II Y III KARATE Y DISCIPLINAS 
CURSOS TECNICOS NIVEL II Y III KARATE Y DISCIPLINAS 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBES 
CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 
CURSOS TECNICOS NIVEL III KARATE Y DISCIPLINAS 
 
 

JU
N

IO
 

4-5 
4-5 
17-19 
18 
25 
26 
26 
 

JARAIZ DE LA VERA (CACERES) 

TOLEDO 
PRAGA (REPUBLICA CHECA) 

SIN DESIGNAR 
HERENCIA 
EL CASAR 
RECAS 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS 
TROFEO INTERNACIONAL CORPUS CHRISTI 
CAMPEONATO DE EUROPA CADETE/JUNIOR/SUB-21 
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE GOSHIN Y KOBUDO 
EXAMEN HASTA 5º DAN 
EXAMEN HASTA 6º DAN 
EXAMEN HASTA  DAN 
 

JU
LI

O
 

2 
3 
16 
23 
24 
 

VALDEPEÑAS 
CEBOLLA 
MORA  
UGENA 
TOLEDO 
 

EXAMEN HASTA  DAN 
EXAMEN HASTA  DAN 
XXI GALA DE LA FEDERACIÓN CASTILLA LA MANCHA DE KARATE Y DD.AA. 
EXAMEN HASTA 5º DAN 
EXAMEN HASTA  DAN 
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A
G

O
ST

O
    

SE
P

. 

24 
25 

MALAGA 
MALAGA 

2º RONDA LIGA IBERDROLA JUNIOR/ SUB-21 
2º RONDA NACIONAL MASCULINA JUNIOR/SUB-21 

O
C

TU
B

R
E 

1 
2 
 
29 

SANTANDER 
SANTANDER 
 
SIN DESIGNAR 

2º RONDA IBERDROLA ABSOLUTA/CADETE 
2º RONDA NACIONAL MASCULINA ABSOLUTA /CADETE 
 
CURSO TRIMESTRAL KOBUDO. OTRAS ESCUELAS Y OTROS MAESTROS 

N
O

V
. 

5 
6 
 

23-25 
25-28 

AVILA 
AVILA 
 
PONTEVEDRA 
PONTEVEDRA 

2º RONDA NACIONAL MASCULINA ALEV/INFAN/JUVENIL 
2º RONDA IBERDROLA ALEV/INFAN/JUVENIL 
CURSO ORIENTACION EXAMENES DE KOBUDO 
CURSO NACIONAL DE ARBITRAJE 
CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE/JUNIOR/SUB-21 

D
IC

. 

10 
16-18 
17 
 
S.C 

TOLEDO 
CORUÑA 
CORUÑA 
 
SIN CONFIRMAR 

EXAMEN HASTA 8º DAN 
GRAN FINAL LIGA NACIONAL MASCULINA (TODAS LAS CATEGORIAS) 
GRAN FINAL LIGA IBERDROLA (TODAS LAS CATEGORIAS) 
 
EXAMENES DE CINTURON NEGRO DE KOBUDO 


